Договор № ___________

поставки и сопровождения  программного обеспечения
г.Тула

«___» _________20__ г.
Публичное акционерное общество «Акционерная компания «Центральный научно-исследовательский институт систем управления», в лице Генерального директора Агафонова Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и ________________________ _________________________________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________________________,действующего на основании __________________, именуемого в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик принимает, а Исполнитель предоставляет Заказчику право использования программного обеспечения (далее ПО) для организации АРМ Системы электронного документооборота по телекоммуникационным каналам связи с применением средств криптографической защиты информации (далее по тексту - Системы). Права использования ПО определяются Лицензией. Срок  действия права на использование ПО  составляет один год.
1.2 Исполнитель обеспечивает Заказчика средствами криптографической защиты информации и электронно-цифровой подписи.
1.3  Исполнитель выполняет работы, связанные с  регистрацией Заказчика в Системе.
1.4  Исполнитель обеспечивает сопровождение ПО в течение срока действия договора.
2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1  Заказчик заполняет и подписывает документ «Заявление - Регистрационная карта».
2.2 На основании данных Регистрационной карты Исполнитель подготавливает  и направляет Заказчику документы: Договор, «Соглашение о составе услуг и ценах», заявку на изготовление сертификатов ключей криптографии и счет на оплату.
2.3  Заказчик оплачивает счет,  подписывает документы и доставляет их Исполнителю.
2.4 Исполнитель изготавливает и выдает Заказчику сертификаты ключей криптографии, выдает Заказчику ПО и лицензии, выполняет регистрацию Заказчика в Системе.
2.5 В течении срока действия договора Исполнитель обеспечивает актуальность ПО путем обновлений  через сайт Исполнителя в Интернете  http://www.region.cniisu.ru, консультационное сопровождение ПО по телефону или, по желанию Заказчика, в офисе Исполнителя.
2.6 Исполнитель оказывает Заказчику дополнительные услуги по его письменным заявкам.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1    Исполнитель имеет право:
3.1.1 В одностороннем порядке изменять стоимость работ и услуг, предварительно известив Заказчика не менее чем за 15 дней.
3.1.2 Привлекать сторонние организации для выполнения обязательств по настоящему Договору.
3.2    Исполнитель принимает на себя обязательства:
3.2.1 Поставить актуальное ПО Заказчику.
3.2.2 Обеспечить поставку средств криптографической защиты Заказчику.
3.2.3 Извещать Заказчика о вносимых изменениях в ПО, используя средства Системы;
3.2.4 Поставлять обновленные версии Заказчику через офис исполнителя, расположенный по адресу: г. Тула, Красноармейский проспект, 25, офис 601 и на сайте Исполнителя http://www.region.cniisu.ru
3.2.5 Проводить консультации по «горячей линии» Исполнителя 73-10-73, 73-10-37, 73-11-03 в течении рабочего дня с 9:00 до 17:00 ежедневно, кроме субботы,  воскресенья и праздничных дней.
3.3     Заказчик принимает на себя обязательства:
3.3.1 Осуществлять эксплуатацию ПО, в соответствии с требованиями технической документации и Регламента работы со средствами криптографической защиты информации.
3.3.2 Немедленно требовать аннулирования сертификата ключа подписи в случае компрометации ключей, а также в случае изменений сведений, указанных в сертификате ключа подписи, либо в случае прекращения действия документа, на основании которого он оформлен.
3.3.3 В пятидневный (5) срок предоставить в адрес Исполнителя документальное подтверждение основания для аннулирования сертификата ключа подписи.
3.3.4 Регулярно, не реже чем раз в две недели проверять наличие новых обновлений ПО.
3.3.5 Своевременно осуществлять установку новых обновлений в соответствии с указаниями Исполнителя.
3.3.6 Соблюдать лицензионное соглашение по работе с ПО.
3.4     Стороны принимают на себя обязательство:
3.4.1 Строго выполнять требования Регламента, регулирующего правила использования средств криптографической защиты. Актуальный Регламент публикуется Исполнителем на сайте ПАО «АК «ЦНИИСУ» по адресу:  http://www.region.cniisu.ru.
3.4.2 Выполнять требования Регламентов электронного документооборота третьих сторон – участников Системы, опубликованных на официальных сайтах третьих сторон.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Поставка ПО и ключей криптографии, а также выполнение работ по регистрации в Системе  производятся после их оплаты, по ценам установленным  приложением «Соглашение о составе услуг и ценах», являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2 Оплата ПО,  ключей криптографии, регистрации в Системе и услуг по сопровождению ПО, производится авансовым платежом, сроком на один год, в размере, определяемом приложением «Соглашение о составе услуг и ценах» к Договору, и подтверждается актом приемки работ.
4.3 Выполнение дополнительных работ производится  после их оплаты и подтверждается Актами приемки работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 При нарушении Заказчиком требований, указанных в п.3.3., п.4., Исполнитель имеет право приостановить работы до полного устранения всех отклонений от требований или условий данного договора. В этом случае предусмотренная договором и подлежащая оплате Заказчиком стоимость услуг не уменьшается.
5.2. Исполнитель не отвечает за последствия компрометации Заказчиком используемых закрытых ключей, иных нарушений Регламента, допущенных Заказчиком.
5.3 При нарушении одной из сторон условий договора, в том числе задержки полной оплаты более чем на 15 дней, последний может быть расторгнут, во вне судебном порядке, по требованию другой стороны, с письменным предупреждением контрагента за 15 дней.
5.4 При досрочном расторжении договора в целом или прекращении предоставления любой из услуг, определенных приложением «Соглашение о составе услуг и ценах», по инициативе Исполнителя, при отсутствии оснований для расторжения, предусмотренных п.5.2. Договора, Исполнитель возвращает Заказчику неиспользованную часть стоимости услуг по сопровождения ПО.
5.5 При досрочном расторжении Договора по инициативе Заказчика на основании  нарушения Исполнителем условий Договора, Исполнитель возвращает Заказчику неиспользованную часть стоимости услуг по сопровождению ПО.
5.6 При досрочном расторжении Договора по инициативе Заказчика на основании п.6.3, при отсутствии нарушений условий Договора со стороны Исполнителя, возврат неиспользованной части стоимости услуг не производится.
5.7 О перемене адреса, расчетного счета в банке и (или) других реквизитов стороны обязаны немедленно уведомить друг друга.
5.8 Все споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Тульской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Срок действия договора: 12 месяцев с момента подписания обеими Сторонами.
6.2 Договор пролонгируется при условии подписания обеими сторонами «Соглашения о составе услуг и ценах» на следующий период и при отсутствии заявления о намерении прекратить действие договора со стороны Заказчика. Оплата услуг производится по действующим, на момент оплаты пролонгации Договора, тарифам Исполнителя. Информация о ценах размещается на сайте http://www.region.cniisu.ru
6.3 Любая из сторон может в одностороннем порядке досрочно прекратить договорные отношения с уведомлением другой стороны  не менее чем за 30 дней.
6.4 Срок действия сертификатов ключей криптографии составляет 1 год с момента их выпуска удостоверяющим центром и указывается в сертификате. Начало действия услуг указывается сторонами в приложении к Договору «Соглашение о составе услуг и ценах».
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель

	Заказчик

	ПАО «АК «ЦНИИСУ»

	Наименование

	Адрес: 300971, г.Тула Красноармейский проспект, 25

	Адрес:

	ИНН: 7106002843

КПП: 710601001
	ИНН:

КПП:

	Наименование банка: Ф-л ГПБ (ОАО) в г. Туле, г. Тула
	Наименование банка:

	Р/с: 40702810700000000669

К/с: 30101810700000000716

БИК: 047003716
	Р/с:

К/с:

БИК:

	 Генеральный директор
 должность
______________________      /      Ю.М. Агафонов      /
 подпись                                               расшифровка подписи
«___» _______________200___г.
М.П.
	________________
    должность
 _______________________      /__________________ /
      подпись                                                расшифровка подписи
«___» _______________200___г.
М.П.

Приложение № ________ от ________________
Соглашение о составе услуг и ценах
к договору  поставки и сопровождения  программного обеспечения № ___________ от _____________
Все цены указаны в рублях,
не включают налогов и сборов
	Тарифные планы
(годовая стоимость лицензии)
	УСН / ЕНВД
	Бюджет
	Общий режим
	Кол-во
	Стоимость

	Сдача отчетности в ФНС
	1500
	2000
	2500

	Сдача отчетности в ПФР
	2000
	2000
	2500

	Сдача отчетности в ФНС, ПФР + ФСС + Росстат в подарок
	2800
	3800
	4800

	Абонентское обслуживание по любому тарифному плану (включая регистрацию в Системе)
	1200

	Дополнительное направление обмена

	Во второй и каждой последующей ИФНС

	Регистрация и сопровождение
	1200

	Средства криптографии

	Сертификат ключа подписи и шифрования для ФНС, ПФР, ФСС
	1100

	Лицензия на ПО «КриптоПро CSP версия 3.6»
	2100

	Ключевой носитель USB –  «ruToken 32K»

(опционально, по желанию абонента)
	1200

	Дополнительные услуги

	Изменение регистрационных данных абонента   (ИНН, КПП, адрес абонента)
без замены сертификата ключа
	500

	Регистрация данных абонента в Росстат
	200

	Внеплановая замена сертификата ключа

(включая перерегистрацию в Системе)
	2000

	Услуга по выпуску КЭП для включения сведений в ЕФРСФДЮЛ
	2500

	Услуга по выпуску КЭП для работы в системе РОСАЛКОГОЛЬ/РОСРЕЕСТР
	2000

	Модуль Выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП (подключение, 10 выписок)
	1500

	Выписка из ЕГРЮЛ/ЕГРИП (Пакет 10/30/50/100 выписок)
	70руб за шт

	Выезд сотрудника для установки и настройки ПО, инструктажа и подготовки к работе (в пределах г. Тулы)
	1200

	Выезд сотрудника для установки и настройки ПО, инструктажа и подготовки к работе (в Тульской области)
	2200

	Услуги по изготовлению КЭП для ЕГАИС на ключевом носителе JaCarta SE PKI/ГОСТ
	4000

Срок действия соглашения  с ______________________________ по ______________________

Платеж  составляет:  ________________________________________________________________ (без НДС)
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Генеральный директор ПАО «АК «ЦНИИСУ»

	должность

	должность

	_________________________ / Ю.М. Агафонов /

	_____________________________ / _________________ /

	М.П.

	М.П.